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سامانه پیام کوتاه 30002323

33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
33916546 تمام ساعات شبانه روز

* بــه برکــت خون مقدس شــهدا و ولایــت و ملت فهیــم و بابصیرت 
جمهوری اسلامی به جایگاهی رسیده است که سران سه کشور اروپایی از 
رئیس جمهوری اسلامی ایران درخواست و التماس می کنند که فقط چند 
ثانیه یک عکس یادگاری با ترامپ رئیس جمهور شیطان بزرگ بگیرد. باید 
به خاطر این عظمت و جایگاه نظام مقدس جمهوری اســلامی علی رغم 

مشکلات فراوان داخلی، به درگاه خداوند شکرگزاری کرد.
شکیبا

* رئیس جمهور وقتی مصاحبه با فاکس نیوز را پذیرفتند بایستی در برابر 
سؤال خبرنگار می گفتند که قتل عام میلیون ها سرخ پوست آمریکایی و مردم 
ژاپن با بمب اتم، حمایت از جنگ افروزی صدام، تجهیز گروهک های تکفیری 
در سوریه و حمایت از عوامل قتل  و غارت در دیگر نقاط غرب آسیا فهرست 
سیاهی است که اولاً شما آمریکایی ها پاسخگویش باشید و بگویید به چه 
مجوزی این همه از مردم شــریف سوریه، لبنان، فلسطین، یمن، کشمیر، 

نیجریه توسط نوکرانتان شهید و مجروح و بی خانمان گرفتید؟!
گیلانی- تهران

* نشریات زنجیره ای و حامی برجام همان توهمی که در زمان امضای برجام 
داشتند و پوچ از آب درآمد مجدداً در سفر آقای روحانی تکرار کردند و سعی 

داشتند خسارت دیگری را به کشور و مردم تحمیل کنند.
031----0883
* غرب گرایان بدانند که راه ایران اســلامی همان مسیری است که امامان 
پیمودند و به لطف خداوند مردم مؤمن و انقلابی ایران اسلامی پرچم را به 

دست صاحب الزمان)عج( خواهند رساند.
0902---4610

* ترامپ در سازمان ملل بر علیه کشورمان خیلی یاوه گویی کرد. به او توصیه 
می کنم ابتدا تاریخچه آمریکا را مطالعه کند و بعد به خود اجازه دهد علیه 

کشوری با دیرینه تمدنی غنی حرف بزند.
021----0676
* با توجه به خباثت اثبات شــده رؤســای کشورهای اروپایی که با بیانیه 
 داد نشان و محکومیت کشورمان یک نمونه عینی در حضور رئیس جمهور 
کشورمان مرتکب شدند آیا بهتر نبود رئیس جمهور کشورمان با این سران 

خائن، خودفروخته، بی تعهد و خبیث دیدار نمی کرد؟
0911---1969

* زیباترین صحنه آغاز ســال تحصیلی را فرماندهان نیروی انتظامی قم 
رقم زدند که شخصاً با بردن فرزندان شهدای فاطمیون از خانه به مدرسه 
الهام بخش فرهنگ تکریم شهدا از هر قوم و ملیت شدند. این صحنه های 

ناب باید هر ساله تکرار شود.
3087---0914 و 4183----021
* عدم پاسخگویی و عدم احترام به مردم و موارد بسیار دیگری هست که 
باعث شــده مردم از سازمان های دولتی و نیمه خصوصی رضایت چندانی 
نداشته باشند و حالا هم که قوه قضائیه پیگیر مطالبات مردم است صدای 

جیغ مدیران برخی از این سازمان ها به هوا برخاسته است!
021----3152
* مســکن مهر 70 متری را طرح مزخرف معرفی کردند تا به همان افراد 
خانه هــای 35 متــری غالب کنند با چند برابر قیمــت؟! هم اکنون رکود 
شدیدی در حوزه مسکن حکمفرماست. از رئیس محترم قوه قضائیه تقاضا 
دارم اقدامات لازم را برای کوتاه کردن دست دلالان سوداگر از بازار مسکن 

آغاز کند.
0471---0938 و 1154---0937
* با ورود زنان به ورزشــگاه های مردانه مخالفیم و به شــدت نگران از آن 
هستیم. خواسته های فیفا که اهداف سیاسی و فرهنگی پلیدی دارد تمامی 
نخواهد داشت و فرهنگ ما نیز با این نوع رفتار اصلًا سازگاری ندارد. لطفاً 

صدای ما را به گوش متولیان و مراجع عظام برسانید.
0910---0514
* آقای روحانی! شما که خوب تشخیص دادید اروپا آقا اجازه است و مواضع 
امروز اروپا این مطلب را به روشنی اثبات می کند. لطفا این درک درست را 
به دستگاه دیپلماسی منتقل کنید تا دستگاه دیپلماسی بیش از این منفعل 

عمل نکند. دارید می بینید اروپا بدون اجازه آمریکا آب نمی خورد.
طباطبایی قمی

* یک قوطی یک کیلویی رب گوجه حداکثر از سه کیلو گوجه تهیه می شود 
و کارخانه دارها هم قطعا گوجه را زیر هزار تومان از کشــاورز می خرند اگر 
سه هزار تومان هم بابت قوطی و سود در نظر بگیریم ولی کارخانه ها رب و 
کنستانتره رب گوجه را کیلویی 25 هزار تومان می فروشند! سازمان تعزیرات 
حکومتی که هر قوطی رب گوجه را 16 هزار تومان اعلام کرده مگر نه اینکه 

وظیفه اش حمایت از مصرف کننده و مبارزه با گرانفروشی است؟
0936---6158
* باعث تاســف است که عده ای با شــعار دروغین اصلاح طلبی در دولت 
و مجلس به امانت هایی که به دســت آنان ســپرده شده خیانت می کنند 
و کارشــان به حیف و میل بیت المال و نابود کردن دســتاوردهای علمی 

دانشمندان کشیده شده است.
0919---3528

* به جرأت می توان گفت موارد فراوانی از خصوصی سازی با موازین و قوانین 
مغایرت دارد . لازم است ریاست محترم دستگاه قضا هیئتی کاردان و غیرقابل 
نفوذ تشکیل و به تمامی واگذاری ها ورود نماید و حقوق های تضییع شده 
را به بیت المال بازگردانند، حتی اگر آن را کابین زنانشان کرده باشند! این 

کار در دستگاه قضایی پرتلاش کنونی شدنی است.
0912---9284

* آقای لاریجانی رئیس مجلس از کمیسیون اصل 90 خواسته به موضوع 
توهین صدا و سیما به خانم سلحشور از نمایندگان مجلس رسیدگی بکند. 
سوال این است که چرا  رئیس مجلس در مورد توهین این نماینده مجلس 

به نظام و نیز منتقدین سکوت اختیار کرده و حساسیت نشان نمی دهد.
0912---5364

*  هیچ ایرانی با غیرت از حذف نام شــهید از کوچه ها و خیابان های شهر 
خوشحال نمی شود. این کار در شهرداری های چندین شهر ریشه در خباثت 

یک جریان نفوذی در حکومت دارد که باید با آن برخورد شود.
0938---6263

* خانه ای سســت تر از تارهای عنکبوت نیســت. این حکایت عربستان و 
متحدانش است و انصارالله آن را به مردم این کشورها اثبات کرد. مردم این 
کشورهای عربی باید به حکومت هایشان نهیب بزنند که میلیاردها دلاری 
که غرب به خصوص آمریکا از آنان دوشیده است می توانست در جهت صلح 

و رفاه هزینه شود.
0918---0291

* دولت ســعودی هر اتفاقی را که از ندانم کاری  خود بر سرش می آید به 
گردن ایران و ایرانیان می اندازد! تا وقتی که آمریکا عربســتان را می دوشد 

آل سعود راه نجات ندارد.
0912---9786

* امیدواریم انتقاد به حق وزیر محترم آموزش و پرورش در مورد گروگان 
گرفته شدن نظام آموزشی کشور به سبک کنکور فعلی موجب بشود کلیه 
معلمین و مدیران متعهد و دلســوز دست به اصلاح روش تعلیم و تربیت 
در چارچوب ســند تحول بزنند و در آینده نزدیک بساط سوداگرانه کتب 

کمک آموزشی و آموزشگاه های گوناگون برچیده شود.
0938---7081
* نانوایی بربری داریم. چند وقتی است که آردها به اصطلاح استحکام خوبی 
ندارد. مردم اشکال را در نحوه پخت تصور می کنند. گلایه های مردم را به 
گوش جان می پذیریم اما مسئولان هم سریع تر برای رفع کیفیت نامطلوب 

آردها چاره ای بیندیشند.
یک نانوا

یادداشت روز پنجشــنبه نگارنده که بعد از سخنرانی آقای روحانی 
در مجمع عمومی ســازمان ملل نوشته شــده و با عنوان »آقای روحانی، 
دست مریزاد« از سخنان ایشان استقبال شــده بود، بازتاب گسترده ای 
داشت. بسیاری از آنان که یادداشت مورد  اشاره را در کیهان و یا سایت ها 
و فضای مجازی خوانده بودند، »آزاداندیشی کیهان« را ستوده بودند و از 
اینکه نشان داده است حزب و قبیله گرا نیست ابراز خرسندی کرده بودند. 
در این میان برخی از دوستان نیز تمجید کیهان از سخنان رئیس جمهور در 
مجمع عمومی سازمان ملل را اقدام شایسته ای ندانسته بودند. تعداد منتقدان 
محترم اگرچه اندک و کم شمار بود ولی از آنجا که دوستان پاکباخته ای در 
شمار آنها هستند، برخی از دوستان توصیه کرده بودند که برای رفع شبهه و 
یا دغدغه آنان توضیحی داده شود که هرچند یادداشت یاد شده را بی نیاز از 
توضیح می دانیم ولی بی پاسخ گذاشتن آنچه برخی از آن عزیزان خواسته اند 

را هم شایسته نمی دانیم. از این رو گفتنی است که؛
1- شماری از طرفداران آقای روحانی، تقدیر کیهان از سخنان ایشان را 
»تعجب آور« دانسته و گفته یا نوشته اند »چه عجب که فلانی برای یک بار هم 
که شده از روحانی تقدیر کرده است«! در پاسخ آنان به همین اندازه بسنده 
می کنیم که کدامیک از مواضع قابل قبول آقای روحانی را سراغ دارید که 
کیهان به آن انتقاد کرده باشد؟ و یا، کدامیک از انتقادات کیهان به مواضع و 
عملکرد آقای روحانی را می توانید نشان بدهید که ناوارد بوده و در آن انتقاد 

حق با کیهان نبوده است؟! اگر نمونه ای دارید، بسم الله، بفرمائید!
2- و اما عمده انتقاد و یا ابهام برخی از دوســتان در این دو محور جای 
دارد. اول؛ آنکه عملکرد آقای روحانی با مواضعی که در سخنرانی سازمان 
ملل طرح کرده اند همخوانی نداشته و متناقض است و دوم اینکه؛ اگرچه 
سخنان ایشان از موضع انقلاب بود ولی در سفر نیویورک برخوردها و مواضع 
ناشایسته ای هم داشته اند که دیدار با سران سه کشور فرانسه و انگلیس 
و آلمان، آن هم بعد از صدور بیانیه ضدایرانی و اهانت آمیز این ســه کشور 
اروپایی علیه کشورمان و قهقه های ایشان در دیدار با بوریس جانسون از 

جمله آنهاست. در این خصوص باید گفت؛
الف- اینکه مواضع آقای روحانی در ســخنرانی یاد شــده با برخی از 
مواضع و عملکرد ایشــان همخوانی نداشته است در یادداشت کیهان به 
صراحت مطرح شــده، آنجا که آمده است؛ »سخنان دیروز آقای روحانی 
با برخی از دیدگاه های قبلی ایشــان و نگاه بارها اعلام شــده جمعی از 
 مدعیان اصلاحات و کارگزارانی ها و شماری از اطرافیان وی که بعضا به فتنه 
آمریکائی - اسرائیلی88 آلوده اند، تفاوت جدی و فاصله ای پرُ ناشدنی دارد«.
ب- اینکه نوشته اند آقای روحانی در سفر اخیر خود برخی از برخوردهای 
ناشایست هم داشته اند، نیز در یادداشت کیهان مورد تاکید قرار گرفته و حتی 
این اقدام را اهانت به مردم ایران دانسته ایم، آنجا که در یادداشت مورد  اشاره 
آورده ایم؛ »هنوز بر این باوریم که بعد از بیانیه مشترک خصمانه و اهانت آمیز 
سه کشور اروپایی، ملاقات آقای روحانی با آنان و قهقهه و.. شایسته و در 

شأن رئیس جمهور ایران نبود و اهانت به مردم این مرز و بوم بوده است«. 
ج- این دغدغه که مبادا مواضع اعلام شده آقای روحانی ادامه نداشته 
باشــد نیز در همان یادداشت کیهان آمده و ابراز امیدواری شده است که؛ 
جناب روحانی با دیدگاه ها و بینش و منش های قبلی مرزبندی کرده و فاصله 
گرفته باشند و به لطف خدای منّان و گره گشا، این مسیر آنگونه که دیروز در 

سخنان ایشان بروز یافته بود ادامه داشته باشد.
ملاحظه می شود که انتقاد این دوستان به یادداشت کیهان وارد نیست 
و البته معدود افرادی که درپی ایجاد فاصله میان نیروهای انقلاب هستند، 
حساب جداگانه ای دارند که پرداختن به آن وارد شدن به میدان فریب آنان 

تلقی کرده و لازم نمی دانیم.
3- کیهان بارها نشــان داده است که »قبیله گرا« و »حزب و گروه گرا« 
نیست و به همان اندازه که عملکرد و مواضع ناحق و ضد انقلابی را بر نمی تابد 
و علیه آن به سختی موضع می گیرد، در همان حال سخنان حق و انقلابی را 
از سوی هر کسی مطرح شده باشد شایسته تقدیر و دفاع می داند. در کلام 
خدای منّان است: »یا أیَهَُّا الذَّینَ آمَنوا کونوا قَوّامینَ لِله شُهَداءَ باِلقِسطِ وَلا 
یجَرِمَنَّکُم شَنَآنُ قَومٍ عَلی ألَّا تعَدِلوُا اعدِلوا هُوَ أقَرَبُ للِتَّقوی وَاتقَُّوا الله  إنَِّ الله 
خَبیرٌ بمِا تعَمَلون... ای کسانی که ایمان آورده اید! همواره برای خدا قیام کنید، 
و از روی عدالت، گواهی دهید! دشمنی با جمعیّتی، شما را به گناه و ترک 
عدالت نکشاند! عدالت کنید، که به پرهیزگاری نزدیک تر است! و از )معصیت( 

خدا بپرهیزید، که از آنچه انجام می دهید، باخبر است«. 
 حضرت آقا در این خصوص می فرمایند؛ »اگر به نام عدالت خواهی و به نام 
انقلابیگری، اخلاق را زیر پا بگذاریم، ضرر کرده ایم« و توضیح می دهند که: 
 »و لایجرمنّکم شنئان قوم علی الّا تعدلوا«. قرآن به ما دستور می دهد و 
می گوید: مخالفت شما با یک قومی، موجب نشود که عدالت را فرو بگذارید 
و فراموش کنید. »اعدلوا«؛ حتّی در مورد مخالف هم عدالت به خرج دهید. 
»هو اقرب للتّقوی«؛این عدالت، نزدیک تر به تقواست. مبادا خیال کنید تقوا 
این است که انسان مخالف خودش را زیر پا له کند؛ نه، عدالت ورزیدن با تقوا 
موافق است. همه هوشیار باشیم، همه بیدار باشیم. این بعُد هم نباید ابعاد دیگر 

را در سایه قرار بدهد« )89/4/7 در دیدار رئیس  و مسئولان قوه  قضائیه(.
 4- دشــمن با صراحت اعلام کرده بود که انتظار دارد از ایران درباره 
 مذاکره با ترامپ، دو صدا شنیده شود! و حضرت آقا همین دو هفته پیش
)26 شهریور 98( در درس خارج فقه خود تاکید فرموده بودند: »مذاکره با 
آمریکا یعنی تحمیل خواسته های آنان بر جمهوری اسلامی. مذاکره یعنی 
نمایش موفقیت سیاست فشــار حداکثری آمریکا. برای همین است که 
مسئولان کشور از رئیس جمهور و وزیر امور خارجه و دیگران، یک صدا اعلام 
کردند که با آمریکا مذاکره نخواهیم کرد، نه مذاکره  دوجانبه نه چندجانبه«. 
خُب حالا که رئیس جمهور، علی رغم اصرار پی در پی سران اروپایی و برخی از 
کشورهای دیگر، دقیقاً همین موضع را اعلام می کند، انتظار دارید همخوانی 
ایشان با نظر رهبری را نادیده بگیریم؟! و مثلاً بنویسیم نخیر، از ایران در باره 
مذاکره با آمریکا دو صدای متفاوت بلند می شــود؟! یا هنگامی که ایشان 
اعلام می کند پاسخ ما به مذاکره تحت تحریم نه خواهد بود بنویسیم تحت 
تحریم هم مذاکره می کنیم! و یا وقتی آمریکا را راهزن بین المللی معرفی 
می کند، توقع دارید کیهان بنویسد، نه ! حرف دل رئیس جمهور این نیست؟! 
یا وقتی می گوید؛ آمریکا بانی افراطی گری، طالبانی گری و داعشی گری است 
و یا »آمریکا حقیر تر و کوچک تر از آن است که قدرت حل مسائل منطقه 
را داشــته باشد و...« با آن مخالفت کنیم؟! آیا نباید از این اظهارات دفاع و 
حمایت کرد؟! این سخنان که تکرار همان مواضع کیهان و نیروهای انقلاب 
است. نیست؟! چرا بعضی ها از روی غفلت و برخی نیز با انگیزه های ناصواب 

دیگر اصرار دارند توپ آمریکا را در میدان نظام نگاه دارند؟! 
5- نکته ای که برخی از دوستان به آن  اشاره دارند، آن بخش از سخنان 
آقای روحانی اســت که خطاب به غربی ها گفته بود؛ »برجام حداقل بود، 
چه برای ما و چه برای شــما. اگر بیشتر می خواهید باید بیشتر بدهید«! 
 و معتقدند این بخش از ســخنان رئیس جمهور چراغ سبز برای برجام 2 
و مذاکره درباره صنایع موشکی است! در این باره باید گفت که ما هم به این 
بخش از سخن ایشان انتقاد جدی داریم ولی برداشت دوستان یاد شده را 

صحیح نمی دانیم. چرا که؛
الف- ایشان با صراحت اعلام کرده است که به هیچ وجه مذاکره تحت 
تحریم را نمی پذیریم و به صراحت نیز گفته است آمریکا و هیچ کشور خارجی 
حق مداخله در امنیت منطقه را ندارد و امنیت منطقه باید توسط کشورهای 
منطقه تامین شود و یا »امنیت را نمی توان خرید و توسط دولت های خارجی، 
تأمین کرد« و »آمریکا وکیلِ هیچ ملتی و کفیلِ هیچ دولتی نیست. هیچ دولتی 
به دولتِ دیگر، وکالت نمی دهد و کفالت خویش را به دیگری نمی سپارد« و یا 
»ما حاضریم برای صلح از همه توان ملی و اعتبار منطقه ای و اقتدار بین المللی 
خویش، مایه  بگذاریم« و...بنابراین جمله یاد شده - با آن معنی و مفهوم که 

برخی دوستان می گویند - با جغرافیای سخنان ایشان همخوانی ندارد. 
ب- ایشان و آقای ظریف پیشنهادی داشتند که اگر آمریکا همه تحریم ها 
را لغو کند، ما هم پروتکل الحاقی )بازرسی از تاسیسات در هر مکان و در 
هر زمان( را در مجلس به تصویب می رسانیم که این نیز به شدت قابل انتقاد 
است و کیهان پیش از این به آن پرداخته است. بنابراین، نمی توان جمله فوق 
را آن طور که برخی از مدعیان اصلاحات با ذوق زدگی و برخی از دوستان با 

نگرانی مطرح کرده اند، دعوت به برجام 2 و 3 دانست.
6- می گویند آنچه آقای روحانی اعلام کرده است با آنچه در عمل دولت 
دنبال می کند، متفاوت است که باید گفت کیهان از آنچه ایشان رسماً اعلام 
داشته، حمایت کرده است و چنانچه در عمل مسیر دیگری را در پیش بگیرد، 

موضع کیهان نیز متفاوت خواهد بود. 
7- و بالاخره رئیس جمهور در یک مجمع عمومی و بین المللی سخن 
می گفته، اگر ســخنی خلاف بود، حق داشتیم اعلام کنیم که آن سخنان  
مواضع جمهوری اســلامی ایران نیســت اما وقتی ایشان همان مواضع 
افتخارآفرین جمهوری اسلامی را اعلام می کنند - چه خدای نخواسته ظاهراً 

و چه واقعاً -  آیا حق داریم بگوئیم مواضع ایران نیست؟! 

چرا »دست مریزاد«؟!

یادداشت روز

حسین شریعتمداری

صفحه 2
 شنبه ۶ مهر ۱۳۹۸ 
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خبر ویژه
بلومبرگ: اتفاق بد رخ داد
اما برای آمریکا، نه ایران

یک شبکه خبری آمریکایی معتقد است اتفاق بد و بزرگی که ترامپ هشدارش را 
به ایران می داد، برای خود آمریکا اتفاق افتاده است.

بلومبرگ در یادداشتی تحلیلی نوشت: رئیس جمهور آمریکا چند ماه قبل هشدار 
داد که اگر اتفاقی در منطقه رخ دهد، برای ایران عواقب بدی خواهد داشــت. اتفاق 
بزرگ در منطقه رخ داد و به زیرساخت های نفتی سعودی حمله شد، اما بیشتر به نظر 

می رسد آنهایی که در ایالات متحده هستند از عواقب آن رنج می کشند و نه ایران.
مقامات ارشد در دولت ترامپ، ایران را در این حمله مقصر دانسته اند، اما هنوز معلوم 
نیست که آمریکا چطور می خواهد اقدامات کشوری را که همین حالا هم تحت فشار 
تحریم های شدیداللحن اقتصادی است، تلافی کند. حتی اگر رای دهندگان آمریکایی، 
آماده پذیرش درگیری در جنگی جدید در خاورمیانه بودند، باز هم ایران بزرگ تر از آن 
بود که ایالات متحده بخواهد به آن حمله کند. به علاوه، ایران پیش تر توانایی خود را برای 
حمله متقابل در صورت تصمیم گیری ایالات متحده به مواجهه نظامی نشان داده است.

دولت ترامپ امیدوار است که فشارهای اقتصادی نتیجه دهد و ایران را به تسلیم 
در برابر خواسته های واشنگتن وا دارد، اما چنین اتفاقی رخ نداده است. بالعکس، ایران 
به تحریم های ایالات متحده از طریق تقویت موقعیت 40 ســال ایســتادگی در برابر 
انزوای بین المللی پاسخ گفته و اخیرا اقداماتی در پیش گرفته است تا نشان دهد که 
در مقابل فشارهای آمریکا قدرت آن را دارد تا صادرات نفت متحد آمریکا در منطقه 

یعنی عربستان سعودی را متوقف کند.
مدیر پروژه ایران در گروه بحران بین المللی واقع در بروکسل، گفت: »ما در یک 
چرخه باطل گرفتار شده ایم. ایالات متحده باید به این درک برسد که ایران بخشی از 

منطقه است و نمی تواند آن را حذف کند.«
ایالات متحده در توجیه اعمال مجدد تحریم ها، این اقدامات را عاملی برای کاهش 
فعالیت های ایران در منطقه دانسته بود، اما سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در مواجهه 
با کاهش درآمدها به جای عقب نشینی از اقدامات منطقه ای، در عراق، لبنان، سوریه، 
یمن و حتی افغانستان فعال تر شده است. از نظر سپاه پاسداران که مدت هاست خود را 
تنها مانع در برابر قدرت نظامی آمریکا در خاورمیانه معرفی می کند، تحریم ها به مثابه 
فراخوانی برای مسلح شدن بوده است. در واکنش به حملات اخیر، روزنامه کیهان از 
عزاداری سعودی ها و دولت ترامپ نوشت. در رسانه های اجتماعی هم حال و هوای مردم 
ایران بیشتر شجاعانه و ملی گرایانه بود تا وحشت زده. فیلم محمد بن سلمان، ولیعهد 
سعودی، که در سال 2017 گفته بود »ما منتظر نخواهیم ماند تا جنگ به عربستان 
بیاید، جنگ را به ایران خواهیم برد« در روزهای اخیر به طور گســترده در رسانه های 

اجتماعی دست به دست می شود و مورد تمسخر قرار می گیرد.
مایکل نایتز از اعضای ارشد موسسه سیاست گذاری خاور نزدیک در واشنگتن در 
این باره می گوید لاف زنی دولت ترامپ کاملًا اثبات شده است. به نظر می رسد که ایران 

توانایی پیشبرد منافع خود در منطقه را دارد. 
این رویکرد با نگاه به جلو بخشی از برنامه های بلندمدت ایران به شمار می رود که 
از خروج تدریجی ایالات متحده از منطقه سود می برد و این در حالی است که انتظار 
می رود فارغ از رئیس جمهوری که پس از انتخابات سال 2020 وارد کاخ سفید می شود، 

روند خارج کردن نیروها از خاورمیانه همچنان ادامه داشته باشد.
پییِر نوئل، از اعضای ارشد امنیت انرژی و اقتصاد در موسسه بین المللی مطالعات 
امنیتی در لندن، معتقد اســت که این حمله می تواند تأثیری بلندمدت و ماندگار در 
توازن قدرت در منطقه داشته باشد چرا که شدت تغییرات در روابط ایالات متحده و 
عربستان سعودی را آشکار کرده است: »سعودی ها در طی 30 دقیقه در جنگی شکست 
خوردند که از 50 سال پیش داشتند خود را برای آن آماده می کردند. آنها 50 درصد 
از تولید ملی نفت خود را از دســت دادند و به ایران باختند و ایالات متحده هم بطور 
ملموس از آنها حمایت نکرد.« این اتفاق نشان داد که تضمین تأمین امنیت سعودی ها 
و میدان های نفتی منطقه از سوی ایالات متحده که عربستان و دیگر کشورهای منطقه 

روی آن حساب می کردند، توخالی و پوچ بوده اند.
گزینه ای که دیگر نامی

از حکومت سعودی باقی نمی گذارد
»همه گزینه ها در قبال ایران روی میز است.« این لاف گزاف، نه از سوی مقامات 

آمریکایی، بلکه توسط وزیر مشاور در امور خارجه عربستان عنوان شده است.
عادل الجبیر در حاشیه نشست مجمع عمومی سازمان ملل گفت همه گزینه ها از 

جمله عملیات نظامی علیه ایران روی میز است.
وی مدعی شــد که ایران مسئول حمله موشکی و پهپادی به تاسیسات آرامکو 

است و باید تاوان آن را بدهد.
وی ادامه داد: »همه به دنبال پرهیز از جنگ و افزایش تنش هستند. بر این اساس، 
ما در حال بررســی همه گزینه های موجود هستیم و در زمان مقتضی اقدام مناسبی 

صورت خواهیم داد.«
لاف زنی الجبیر در حالی است که مقامات درشت گوی آمریکایی با مشاهده قدرت 
نظامی غافلگیرکننده ایران، مدت هاســت دیگر لاف تهدید به حمله نظامی را تکرار 
نمی کنند. حتی آخرین بار، با وجود برخی غر زدن ها، ترامپ از اینکه ایران هواپیمای 
جاسوســی  سرنشین دار آمریکایی را نزده و به سرنگونی پهپاد آمریکا بسنده کرده، از 

جمهوری اسلامی ایران تشکر هم کرد.
نکته دیگر این است که رژیم سعودی با وعده تصرف چند روزه یمن، این کشور را 
آماج حملات وحشیانه قرار داد اما اکنون قریب پنج سال است که در باتلاق خودساخته 

دست و پا می زند و دنبال خروج آبرومندانه از این گرفتاری های بزرگ است.
وزیر سعودی در حالی از گزینه نظامی در مقابل ایران سخن می گوید که بهتر از 

هر کس می داند رژیم متبوعش چگونه در مقابل یمن درمانده شده و هر هفته چند 
ضربه غافلگیرکننده دریافت می کند؛ ضربات تحقیرآمیزی که سعودی ها حتی رد آن 
را هم در رادارهای پیشرفته آمریکایی نمی توانند بگیرند، چه رسد به اینکه مهار کنند. 
با این وجود، روشن است که اگر سعودی ها بخواهند مرتکب حماقتی علیه ایران شوند، 
بیش از آن که ضربه ای وارد کنند، کاخ های شیشه ای آنها برایشان آوار خواهد شد و 

بعید است دیگر نامی از حکومت سعودی باقی بماند.
امید زیباکلام به آمریکا

ناامید شد
صادق زیباکلام، عدم ملاقات و مذاکره رئیس جمهور با مقامات آمریکایی را »پایان 

همه امیدها« توصیف کرد!
روزنامه آرمان در یادداشتی با همین عنوان، از قول زیباکلام نوشت: پیش از سفر 
رئیس جمهور، امیدهایی به وجود آمده بود مبنی بر اینکه شاید گشایش هایی در اوضاع به 
واسطه شرایطی که پدید می آمد، ایجاد شود و تنش ها کاهش یابد. مسئله صرف ملاقات 
میان آقایان حسن روحانی و دونالد ترامپ نبود، بلکه این امیدواری وجود داشت که به 
واسطه برخی ملاقات ها گشایشی ایجاد شده و مذاکراتی معطوف به نتیجه آغاز گردد. 
تلاش های رئیس جمهور فرانسه برای حل مشکل، نقش مهمی در افزایش امید داشت.

شاید محاسبات رئیس جمهور فرانسه بر این مبنا صورت گرفته بود که او می دانست تا 
چه اندازه دونالد ترامپ به چنین ملاقاتی علاقه مند است؛ زیرا این ملاقات می توانست او را 
به عنوان نخستین رئیس جمهور آمریکا مطرح کند که پس از چهار دهه با رئیس جمهور 
ایران انقلابی ملاقات می کند. علاوه بر این، ملاقات با آقای روحانی بسیار می توانست 
در انتخابات ریاست جمهوری 2020 به کمک ترامپ بیاید و از این نظر نیز از اهمیت 
ویژه ای برخوردار بود. در خصوص ایران نیز باید تأکید کرد که فشــار تحریم ها باعث 
شــده دولت در شرایط سختی قرار بگیرد. با این وجود واقع مطلب آن است که نطق 
ترامپ که قبل از نطق روحانی بود، عملًا راه هر گونه تغییر و تحول را بست، پس از 
آن بود که آقای روحانی هم در سخنرانی خود واکنش نشان داد. رؤسای جمهور ایران 
و آمریکا صحبت های تازه ای مطرح نکردند و با تکرار مواضع گذشــته وضعیت را در 
شرایط پیش از آغاز مجمع عمومی نگه داشتند. در یک جمله می توان گفت شرایط به 
قبل از مجمع عمومی بازگشته و عملاً هیچ پیشنهاد کارآمدی نه از سوی دولت آمریکا 

و نه از سوی دیپلمات های ایران مطرح نشد.
یادداشــت زیباکلام در حالی است که وی در گذشته از بزک کنندگان اعتماد و 
توافق با شیطان بزرگ بود و بنابراین، انتظار می رود او- در صورت صداقت و بی غرضی- 
مطالبه گر تعهدات بر زمین مانده اروپا و آمریکا باشد؛ نه این که دیدار روحانی- ترامپ 
را انتظار بکشد یا در انتظار پیشنهاد جدیدی از سوی ایران باشد. ایران تمام و کمال، 
هزینه توافق را پرداخته اما با بدعهدی طرف مقابل مواجه شده است. در این صورت 

پیشنهاد مذاکره جدید، بی معنا و بیهوده است.
نافرمانی ترکیه و چین

در مقابل تحریم نفتی ایران
مقامات ترکیه و چین به سیاســت های تحریمی آمریکا علیه نفت ایران اعتراض 

کردند و آن را غیرقابل قبول خواندند.
رجب طیب اردوغان رئیس جمهور ترکیه گفت با وجود تحریم های آمریکا علیه 
ایران کشــورش به خرید گاز و نفت از جمهوری اسلامی ادامه می دهد. این می تواند 

روابط آنکارا و واشنگتن را تیره تر کند.
اردوغان هنگام بازگشت از مجمع عمومی سازمان ملل اظهار داشت روابط تجاری 
کشورش با جمهوری اسلامی ایران به ویژه در زمینه تولیدات نفتی ادامه خواهد داشت.
وی در گفت وگو با شبکه تلویزیونی ان تی وی در این راستا به کمبود سوخت های 
فسیلی در ترکیه اشاره کرد و افزود: ما نمی توانیم از نفت و گاز ایران صرف نظر کنیم. 
ترکیه مصمم است میزان تبادلات تجاری خود با ایران را که در حال حاضر 7/5 میلیارد 

دلار است به 30 میلیارد دلار برساند.
پیش تر مولود چاووش اوغلو، وزیر خارجه ترکیه گفته بود ترکیه تحریم های یک 

جانبه را نمی پذیرد و روابط خود با جمهوری اسلامی را ادامه می دهد.
دولــت ایالات متحده پس از خروج از برجام و احیای تحریم ها علیه ایران، چند 
کشور از جمله ترکیه را از اقدامات تنبیهی برای معامله با جمهوری اسلامی معاف کرد. 

این معافیت در ماه مه سال جاری به پایان رسید.
در ماه های اخیر روابط واشنگتن و آنکارا به دلیل اقدام ترکیه برای خرید سامانه 
پدافند هوایی روســی »اس400« تیره شــده اســت. آمریکا مخالف حضور چنین 

سیستم هایی در یک کشور عضو ناتو است.
در همین حال دولت چین به تحریم آمریکا علیه شرکت های خریدار نفت ایران 
اعتراض کرد.تحریم های ایالات متحده علیه چند شرکت و افراد حقیقی این کشور که 
به خرید نفت از ایران متهم شــده اند، شــدیداً اعتراض و رویکرد آمریکا در این زمینه 

را محکوم کرد.
گنگ شوانگ سخنگوی وزارت امور خارجه چین در جمع خبرنگاران گفت: پکن 
نارضایتی شدید و مخالفت قاطع خود را با تحریم های اعمال شده توسط ایالات متحده 

علیه شرکت ها و افراد چینی ابراز می کند.«
گنگ گفت: »علیرغم حقوق و منافع مشروع همه طرفین در صحنه جهانی، ایالات 
متحده با وضع تحریم های یکجانبه، چماق تحریم ها را بطور خودسرانه تکان می دهد. این 

رویکرد آمریکا نقض فاحش هنجارهای اساسی در روابط بین الملل است.«
سخنگوی وزارت امور خارجه چین همچنین هشدار داد که پکن »اقدامات لازم« 

را برای دفاع از حقوق شرکتها و شهروندان خود انجام خواهد داد.
وزارت خزانه داری آمریکا اعلام کرد که تحریم هایی را علیه پنج شهروند چین و 
شــش شرکت چینی که متهم به نقل و انتقال نفت ایران و نقض تحریم های آمریکا 

هستند، اعمال کرده است.
اروپا مگر برجام را اجرا می کند
که بخواهد از آن خارج شود؟!

ســه کشور اروپایی امضاء کننده برجام ادعا کرده اند در صورت اجرای گام چهارم 
ایران در کاهش تعهدات هسته ای، از برجام خارج خواهند شد.

به گــزارش گاردین؛ اتحادیه اروپا به صورت خصوصی به ایران هشــدار داده که 
در صورت ادامه کاهش تعهدات از ســوی ایران تا ماه نوامبر از توافق هسته ای خارج 

خواهد شد.
اتحادیه اروپا تصریح کرده اســت اگر گام بعدی ایران »به شــکل چشمگیری« 
تعهدات ایران را کاهش داد، مسئله عدم پایبندی ایران به سازوکار رسمی حل اختلاف 

ارجاع خواهد شد.
این موضع گیری دولت اروپایی آنقدر وقیحانه و سست است که جرأت نکرده اند آن 

را علنی کنند و بلوف و تهدید را به روزنامه انگلیسی گاردین سپرده است.
نکته جالب این است که اگر آمریکایی ها رسماً 16 ماه است از برجام خارج شده اند، 
اروپایی ها با وجود تظاهر به ماندن در توافق، 16 ماه اســت که کمترین تعهد خود را 
اجرا نمی کنند. اما خاصیــت ادعای ماندن آنها در برجام این بوده که دولت روحانی، 
16 ماه است با وجود خروج آمریکا و بازگشت تحریم ها، همچنان به شکل یک طرفه، 

تعهدات خود را اجرایی می کند.
به عبارت دیگر اروپایی ها با فریبکاری، موجب تعلل دولت ایران در اقدام متقابل 
شده اند و حال آنکه آقای روحانی صراحتاً اروپایی ها را آقا اجازه می خوانده و آخرین بار 
نیز در نیویورک، آنها را ناتوان و فاقد اراده برای اجرای تعهدات برجامی توصیف کرد.

به عبارت دیگر، اعلام خروج اروپا از برجامی که وجود خارجی ندارد، فقط دست 
ایران را برای اقدام متقابل و توقف همه تعهدات باز می کند. و درســت به همین دلیل 

هم هست که اروپایی ها در لفظ، از برجام خارج نمی شوند!
اروپایی ها در عین حال در این مدت به عنوان دلال آمریکا و پلیس خوب در بازی 
آمریکا ایفای نقش کرده و کوشیده اند روحانی را برای مذاکره جدید و واگذاری امتیازهای 

تازه در ازای تکرار وعده ها و تعهدات قبلی راضی کنند!!
آتلانتیک: ترامپ

به روانپزشک نیاز دارد
تحلیلگر ارشد نشــریه آتلانتیک در یادداشتی تصریح کرد دونالد ترامپ رئیس 

جمهور آمریکا فاقد تعادل شخصیتی و غیر قابل اعتماد است.
پیترو هنراست عضو ارشد مرکز اخلاق و سیاست عمومی، می نویسد: در انتخابات 
ســال 2016 گفتم که باید با روانشناسان و روانپزشکان درباره سلامت روانی ترامپ 
صحبت کند. من این توصیه را کردم، زیرا بر این باورم که هر زمان صحبت از فهمِ ترامپ 
و کنش های وی می شود، این موضوع مهمترین مساله ای است که باید به آن توجه شود.
 من معتقدم وی از شــخصیت اخلاقی لازم برای عهده دار شــدن پست ریاست 
جمهوری آمریکا برخوردار نیست. من فکر می کنم او انسانی دمدمی مزاج است، او از 
داشتن هرگونه اصولی تهی است، او بی ثبات است، او از اختلال و بی نظمی شخصیتی 
رنج می برد، من فکر می کنم او عقده ای است. من به عنوان فردی که به مدت 7 سال 
در کاخ سفید و برای 3 دولت در آمریکا کار کرده ام و ارتباط نزدیکی با روسای جمهور 
آمریکا )ریگان و بوش پدر( داشــته ام و تاریخ را هم زیاد مطالعه کرده ام، فکر می کنم 
مهمترین چیزی که رئیس جمهور آمریکا به آن نیاز دارد، جدایِ از داشتن خرد، قدرت 

قضاوت و رفتار محتاطانه، داشتنِ خلق و خو و شخصیت درست است. 
اختلال شــخصیتی ترامپ و الگو های بیمار فکری و رفتاری وی تبدیل به وجه 
ممیز ریاست جمهوری او شده است. این مسائل خود را به شیوه های مختلفی نشان 
می دهند: خودشیفتگی حاد وی، اعتیاد او به دروغگویی در مسائل ریز و درشت مثل 
مسائل مالی اش، زورگویی و خاموش کردن آن هایی که دروغ های وی را افشا می کنند، 
جدا بودن او از جهانِ واقع، طلب ابراز وفاداری حداکثری در حالیکه خود او چیزی به 
دیگران نشان نمی دهد و تعهدی ندارد، و خودبزرگ بینی او، از جمله نمود های عینی 

اختلال شخصیتی ترامپ هستند.
اختلال شخصیتی ترامپ خود را در موارد دیگری نظیر بی تدبیری و کینه توزی وی، 
اشتیاق بی حد و اندازه اش برای جلب ستایش دیگران، زن ستیزی او، رفتار های زننده 
جنسی و ارائه تصویری جنسی از دخترانش، ستایش آشکار او از دیکتاتور های بی رحم، 
بی رحمی او، و همچنین فقدان همدلی و دلسوزی در شخصیتش، نیز نشان می دهد. 
یک استراتژیست جمهوری خواه که کاملا با کاخ سفید در ارتباط است به »بیزینس 
اینسایدر« گفته است: به بیان ساده، ترامپ رو به زوال است. وی در پاسخ به این پرسش 
که چرا رئیس جمهور آمریکا اینقدر به آلاباما علاقه نشان می دهد، اما به ایالت هایی که 
در واقع، در مسیر طوفان دوریان قرار دارند اشاره ای نمی کند گفت: شما باید این سوال 
را از یک روانپزشک بپرسید.  اختلالات روانی ترامپ برای تمامی افرادی که به صورت 
عامدانه خود را به کوری نزده اند، آشــکار است. ما هر روز شاهد شخصیت مغشوش و 

ذهن بی ثبات ترامپ هستیم. آیا قرار است ما به این موضوع بی اعتنایی کنیم؟
اگر دود از زیر کاپوت ماشــین شــما بیرون بزند، اگر شما روغن ریزی شدیدی را 
از اتومبیل خود مشاهده کنید، اگر موتور خودروی شما بیش از حد گرم شود و شما 
بوی روغن سوخته را حس کنید، نیازی نیست شما حتما یک مکانیک زبده باشید تا 

بفهمید اتومبیل شما با یک مشکل جدی رو به رو است.

گفت و شنود

غلطک!
گفت: از نطق ترامپ در مجمع عمومی سازمان ملل چه خبر؟ گفته 

بود می خواهد علیه ایران حرف بزند!
گفتم: در نطقش گفته که اجازه نمی دهیم ایران به سلاح اتمی 

دست پیدا کند!
گفت: عجب قالتاق پشت  هم اندازیه؟! ما خودمان اعلام کرده ایم که 
سلاح اتمی را حرام می دانیم! و حالا این مردک می خواهد آن را به حساب 

پیروزی آمریکا بنویسد!
گفتم: اگر جرات داشت باید می گفت بعد از آن  همه زوری که 
برای توقف صنایع موشکی ما و جلوگیری از حضورمان در منطقه 

زده است به کجا رسیده و چه غلطی توانسته بکند؟
گفت: حیوونکی در مقابل ایران بدجوری به روغن سوزی افتاده و هر 

طرف که میره با در بسته روبه رو میشه!
گفتم: از یارو پرسیدند بالاخره زندگیت افتاد روی غلطک؟ 

گفت؛ فعلا که غلطک افتاده روی زندگیم!

در حالی که به هیچ یک از تعهدات برجامی خود عمل نکرده اند

تهدید مضحک اروپا:
از برجام خارج می شویم!

یک رسانه انگلیسی مدعی 
شــد که اتحادیه اروپا با ارسال 
پیامی  خصوصی به تهران هشدار 
داده در صورت تداوم روند کاهش 
این  برجام،  ذیل  ایران  تعهدات 
اتحادیه چــاره ای جز خروج از 
توافق مذکــور همزمان با گام 
چهارم برجامــی ایران نخواهد 

داشت!
روزنامه گاردین روز جمعه، پنجم 
مهرماه، در گزارشی به نقل از منابع 
خود خبر داد کــه اتحادیه اروپا در 
هفته جاری در مورد خروج خود از 
برجام به جمهوری اسلامی هشدار 

داده است.
گاردین نوشت که این خبر که 
هنوز هیچ مقام رسمی  اعلامش نکرده 
در نیویورک »به طور خصوصی« به 

مقامات ایران داده شده است.
آن طور که در این گزارش آمده 
اســت،  مقامات اروپایی در هفته ای 
که گذشت در نیویورک به مقامات 
جمهوری اسلامی هشدار داده اند که 
گامی  دیگر از طرف ایران برای خروج 
از برجام ایــن اتحادیه را »وادار به« 

کناره گیری از توافق اتمی خواهد کرد.
 تهدید مضحــک اروپایی ها به 
خروج از برجام در حالی اســت که 
سه کشور عضو اتحادیه اروپایی طرف 
برجام، در یک ســال و نیم گذشته 
پس از خروج آمریــکا از این توافق 
فقط روی کاغذ در برجام مانده اند و 
بنا به اذعان محمدجواد ظریف وزیر 
امور خارجه کشورمان حتی به یک 
درصد از تعهداتشــان در این توافق 

عمل نکرده اند. 
باید تأکید کرد کــه اروپایی ها 
همانند آمریکایی ها با »نقض مکرر« 
برجام، مانع دستیابی ایران به منافع 
ابتدایی خود شــده و به این سطح 
از دشــمنی نیز قناعــت نکرده و با 
مجموعه اقدامات هماهنگ و همسو 
با آمریکا تلاش کرده اند تا هدفی به نام 
تغییر رفتار ایران را عینیت ببخشند و 
آنها در یک سال و نیم گذشته تلاش 
تلاش کردند بــا وعده های غیرقابل 
وصول، ضمن خرید زمان، کشورمان 
را همچنان زیر سایه سنگین تحریم 

خاموش نگه دارند.
اروپا عمدا در یک ســال و نیم 

گذشته، تعهدات برجامی را به وعده 
 SPV راه اندازی کانال مجعولی به نام
فروکاست و وعده کرد مدل مبادله 
نفــت با غذا و دارو را به اجرا بگذارد. 
آنها این وعده را تا اواخر پاییز طول 
دادند اما با آغاز سال میلادی جدید، 
مدعی شدند جای SPV می خواهند 
کانال INSTEX را راه اندازی کنند 
که 10 ماه اســت روی کاغذ مانده و 
مدعی اند شرط راه اندازی این کانال 
هم، اجرای مطالبات و استانداردهای 

FATF توسط ایران می باشد!
ایــران  اســلامی  جمهــوری 
اردیبهشت ماه در نخستین سالگرد 
خــروج یک جانبه آمریــکا از توافق 
هســته ای، اعلام کرد در پاســخ به 
بازگشــت تحریم های آمریکا و عدم 
باقی  تحقق وعده های کشــور های 
مانده در توافق برای جبران آثار منفی 
این تحریم ها، به مرور تعهد خود را 

به توافق هسته ای کاهش می دهد.
گام،  نخســتین  در  تهــران 
محدودیت های مربوط به ذخیره سازی 
آب ســنگین و اورانیوم غنی شده را 
کنار گذاشت و 16 تیرماه نیز ضمن 

انتقاد از »وقاحت سیاسی اروپا« گام 
دوم را برداشت.

بهــروز کمالونــدی، معــاون و 
سخنگوی سازمان انرژی اتمی  ایران 
در ســخنرانی خود درباره اعلام گام 
سوم کاهش تعهد ایران به برجام از 
راه اندازی زنجیره ای از 164 دستگاه 

نسل دوم خبر داد.
او اعــلام کرد: »در دو ماه آینده 
و قبل از پایان گام سوم سه کار مهم 
داریم که ارزش بسیار بالایی دارد و 
شامل راه اندازی و گازدهی زنجیره های 
شــاهد 164 تایــی IR4، راه اندازی 
 IR2m زنجیره های شاهد 164 تایی
و همچنین گازدهی به زنجیره میانی 

سانتریفیوژ IR5s می شود.«
ضمن اینکه بیانیه  ضدایرانی که 
اخیرا از سوی کشــورهای اروپایی 
صادر شــد، به خوبی روشــن کرد 
که مشــکل اروپایی ها با جمهوری 
اسلامی تنها فشارهای آمریکا نیست 
و خود اروپایی ها نیز نیات خصمانه ای 
علیه کشــورمان دارند و در مســیر 
پیاده سازی این نیات از هیچ اقدامی 

دریغ نمی کنند.

با انتشار یک  کاخ ســفید 
اطلاعیه رســمی  اعلام کرد که 
رئیس جمهــور آمریــکا ورود 
مقامات بلندپایه ایران و ونزوئلا 
درجه  و همچنین خویشاوندان 
یــک آنها به خــاک آمریکا را 

ممنوع کرد.
به گزارش اسپوتنیک، کاخ سفید 
اعلام کرد که ورود مقامات ارشــد 
دولت ایران و خویشاوندان درجه یک 

آنان به خاک آمریکا ممنوع است.
کاخ سفید در بیانیه ای که متعاقب 
امضــای این فرمان اجرایی توســط 
کرد،  صــادر  آمریکا  رئیس جمهــور 
مدعی شد: »رژیم ایران به بحران های 
بشردوستانه دامن می زند، همسایگان 
را تهدید می کنــد، دریانوردی  خود 
بین المللی را تهدید می کند و حملات 
ســایبری ویرانگری را رهبری و اجرا 

می کند!«
ترامپ همچنین ســفر و ورود 
رئیس جمهور  مــادورو«  »نیکلاس 
ونزوئلا و خویشــاوندان درجه یک 
وی را به همراه افرادی که از معامله 

با دولت ونزوئلا سود مالی می برند، 
به خاک آمریــکا ممنوع کرد. دفتر 
مطبوعاتی کاخ ســفید بــا ادعای 
بشردوستانه«  و  سیاســی  »بحران 
به وجــود آمده از ســوی کاراکاس، 
»ورود بــه خــاک آمریــکا را برای 
افــراد مهاجــر و غیرمهاجری که 
نهادهای دموکراتیک ونزوئلا را تهدید 

می کنند، به حالت تعلیق درآورد.«
افــرادی کــه مشــمول ایــن 
ممنوعیت می شوند عبارت اند از تمام 
مقامات دولتی با سمت معاون وزیر 
و بالاتر، اعضای نیروهای مســلح از 
درجه سرهنگ به بالا، اعضای مجلس 
قانون گــذاری ونزوئــلا و همچنین 

اعضای درجه یک خانواده آنان.
ایــن اقــدام دولــت آمریــکا 
جدیدترین تلاش دولت ترامپ برای 
برکناری رئیس جمهور ونزوئلا است. 
با این  حال، وزیر خارجه ونزوئلا در 
گفت وگو با اســپوتنیک خاطرنشان 
کرد که ممنوعیــت ورود به خاک 
آمریکا پیــش  از این نیز برقرار بوده 

است.

با امضای یک فرمان اجرایی

ترامپ ورود مقامات ارشد ایران 
و بستگان آنها به آمریکا را ممنوع كرد

انقلاب  عالی  شورای  عضو 
نفوذ  مراقب  فرهنگی گفــت: 
افراد  گزینش  در  اما  باشــید 
برای فعالیت در تشکل ها نگاه 

تنگ نظرانه نداشته باشید.
حســن رحیم پور ازغدی عضو 
شــورای عالی انقلاب فرهنگی در 
نشست مســئولان نواحی سازمان 
بسیج دانشــجویی گفت: در دهه 
پنجم انقلاب اســلامی شــاهد بر 
ســر کار آمدن نیروهایی از جوانان 
هستیم که همان دغدغه های جوانان 

اول انقلاب و دهه 60 را دارند.
انقلاب  عالــی  شــورای  عضو 
فرهنگی بیان کرد: در تشــکیلات 
انقلابی توجیه ممنوع، محافظه کاری 
ممنوع، توقــف ممنوع، امید 100 
درصد و یاس صفر درصد اســت، 
این شــعارهایی اســت که ریشه 

توحیدی دارد.
وی خاطرنشــان کرد: ارزش ها 
مطلق هســتند اما انسان ها مطلق 
نیستند، همه انســان ها، گروه ها و 
جناح ها هم نقاط ضعف دارند و هم 
نقاط مثبتی دارند، هرچند مکاتب 
فکری مختلف با بعضی از حرف های 
صحیح با بکارگیری مغالطه خود را 

حق مطلق معرفی می کنند.
رحیم پورازغدی مطرح کرد: به 
عنوان کار تشکیلاتی و انقلابی در 
مواجه با افراد و رویدادها و جریان ها 
ابتــدا باید شــعارهای جریان های 
مختلف را تفکیک کنید تا گزاره های 
غلــط را از گزاره های صحیح جدا 
کنید، درباره اشخاص قضاوت قاطع 
100 درصدی نکنیم، هرچند عمل 
فرد قضاوت می شود؛ حسن فاعلی 
و فعلی را باید جدا بررسی کرد، اگر 

فعل قضاوت نشــود امر به معروف 
و نهی از منکر ممکن نمی شــود، 
خوب و غلط بودن فعل هم عمومی 
است نمی توان بر اساس معیارهای 

شخصی قضاوت کرد.
رحیم پورازغــدی در توصیه ای 
بــه فعالان دانشــجویی بیان کرد: 
مراقب نفوذ باشــید اما در گزینش 
افراد برای فعالیت در تشکل ها نگاه 
رعایت  باشید.  نداشته  تنگ نظرانه 
نظــم و مراتب ســازمانی ضروری 
اســت اما نگاه رئیس مرئوسی در 
تشــکیلات انقلابی وجــود ندارد. 
در تشــکل های توحیدی، هدف از 
ایجاد تشکیلات تربیت انسان است 
اما در تشکیلات غیرتوحیدی، هدف 
تســلط بر دیگران، کسب قدرت و 
درآمد است. اگر در این تشکیلات 
معیار نفســانیت شــد، تشکیلات 

غیرتوحیدی می شــود که در این 
تشــکیلات دزدی، رانت و ســایر 
مشکلات پدید خواهد آمد. اگر در 
یک تشکیلات هدف یکی نباشد و 
هدف فردی در اولویت قرار گیرد، 
تشکیلات فدای شخص می شود. در 
یک تشکیلات توحیدی فرد رشد 
دیگری را رشد خود می داند نه اینکه 
رشد خود را در سقوط دیگری ببیند.

رحیم پورازغــدی در توصیه ای 
دیگــر عنوان کرد: بازی سیاســی 
و موضع گیــری سیاســی را نباید 
با یکدیگر اشــتباه گرفت. اعضای 
تشکیلاتی مانند بسیج نباید طرف 
احــزاب را بگیرند اما به این معنی 
نیست که در درگیری های جناحی 
خنثی باشند. بلکه باید در مسائل 
سیاسی ارزش های انقلابی را شفاف 

و بدون واهمه بیان کنند.

رحیم پور ازغدی:

بازی سیاسی و موضع گیری سیاسی را نباید با یکدیگر اشتباه گرفت


